Funktionen und Spezifikationen
Version: 1.0
31.10.11
GLS 10 MHz
GLONASS/GPS Satellitenempfänger
Zeit- und Datumsreferenz
Referenzfrequenzen für Synchronisationszwecke
Anhang zur „Installations- und Systembeschreibung RUBIDIUM SERIES“

Gewindetiefe: 3 mm
Depth of thread: 0.12 inch
Antenne Typenbezeichnung: NV2410-5000
Frequenzband: 1575,42 – 1606 MHz
Verstärkung: 25 dB min.
Betriebspannung 2,5 – 5,5 V DC @ 10 mA, über Antennenkabel
Anschluss SMA Stecker am Kabel
Kabel RG174, 5 m, fest an der Antenne montiert
Gewicht 150 g (ohne Zubehör)
Umgebungsbedingungen -40 °C bis +85 °C, relative Luftfeuchtigkeit ≤ 95 %
Gehäuse Kunststoff, schwarz, IP67
Montage Magnetisch haftend oder anschraubbar mit 4 x 6-32 UNC
Weitere Informationen Auf folgender Webseite nach Type NV2410 suchen:
Funktionen und Spezifikationen GLS 10 MHz
Seite 11
1.4.3 ANTG: Antenne mit integriertem Blitzschutz
83 mm
3.27 inch
12
8
m
m
5.
04
 in
ch
N-Norm
30
,5
 m
m
1.
2
in
ch3 x M5
M8
15,8 mm/0.62 inch
Gewindetiefe: 7 mm
Depth of thread: 0.28 inch
Antenne Typenbezeichnung: GPSGL-TMG-SPI-40NCB
Frequenzband: 1575,42 ± 10 MHz, 1602 – 1615 MHz
Verstärkung: 40 dB ± 4 dB @ GPS L1
38 dB ± 4 dB @ GLONASS L1
Betriebspannung 3,3 – 9,0 V DC @ < 40 mA, über Antennenkabel
Anschluss N-Norm Buchse
Antennenkabel Kabel mit N-Norm Stecker an der einen und SMA Stecker an der
anderen Seite.
Standard Kabel: 20 m, Belden H155 PE, doppelt geschirmt.
Maximale Kabellänge: 50 m.
Gewicht 230 g (ohne Zubehör)
Umgebungsbedingungen -40 °C bis +85 °C, relative Luftfeuchtigkeit ≤ 95 %
Spannungsfestigkeit EN61000-4-5 Level 4
Gehäuse Kunststoff, weiß
Montage Zubehör zur Wand- und Pfostenmontage enthalten
Weitere Informationen Auf folgender Webseite nach Type GPSGL-TMG suchen:
Funktionen und Spezifikationen GLS 10 MHz
Seite 12
1.5 Funktionen
1.5.1 Empfang von GLONASS und GPS
Allgemeines
GLONASS und GPS sind satellitengestützte Zeitreferenz- und Navigationssysteme.
Beide Systeme wurden ursprünglich für militärische Zwecke entwickelt und eingesetzt.
Beide Systeme liefern unverschlüsselte Signale für eine zivile Nutzung:
• GPS:  SPS = Standard Positioning Service.
• GLONASS: SP = Standard Precision.
Diese Signale erreichen nicht die Genauigkeit der verschlüsselten, für zivile Nutzung nicht frei-
gegebenen Signale. Dennoch wird auch mit den unverschlüsselten Signalen eine hohe Zeit-